
V Hradci Králové dne 13. října 2020 
Č. j. UKFaF/379212/2020-3 
Vyřizuje: Mgr. Dita Dršatová 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
dne 13. října 2020 
 
V souladu s Opatřením děkana 11/2020 bylo zasedání vedeno hybridní formou s využitím 
programu MSTeams. Tajné hlasování bylo prováděno v aplikaci univerzitního Informačního 
systému Věda. 
 
Přítomni: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  
prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. připojen online 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

 PharmDr. Pavel Grodza   připojen online 
 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  
 PharmDr. Miroslav Janoušek  
 Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. připojen online 
 prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr.h.c.  

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. připojen online  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

 prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. připojen online 
 prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 
doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. připojena online 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.  
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.  
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.  
prof. RNDr. Petr Solich, CSc.  
doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
Ing. František Švec, DrSc. 
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 
prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.      
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  
 

Omluveni: prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. PharmDr. Vladimír Müller 
 doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D.  prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 
 doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D.  
 RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc.  
 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 



2 
 

 
Program zasedání Vědecké rady od 13:30 hod. v posluchárně C FaF UK v Hradci Králové: 
 
1. Schválení zápisu z minulé Vědecké rady ze dne 9. června 2020 
2. Sdělení děkana fakulty 
3. Zhodnocení jmenovacího řízení doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie a hlasování o návrhu na jmenování profesorem 
4. Návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., v oboru 

Analytická chemie 
5. Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická chemie 
6. Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., v oboru 

Farmakognosie 
7. Návrh na jmenování doc. Ing. Petry Matouškové, Ph.D., členkou oborové rady 

Xenobiochemie a patobiochemie 
8. Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů 
9. Různé 

 

ad 1  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 
 

 
Zahájil zasedání, přivítal členy Vědecké rady FaF UK a konstatoval, že z 36 členů Vědecké rady 
je v okamžiku zahájení přítomno 27 členů (21 prezenčně a 6 online) a Vědecká rada je tedy 
schopna usnášet se ve všech projednávaných bodech. V průběhu jednání se počet přítomných 
členů zvýšil na 29 (23 prezenčně a 6 online). 
Pro zasedání Vědecké rady byli tichým souhlasem schváleni skrutátoři: prof. Ing. Lucie 
Cahlíková, Ph.D., PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D., a prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 
Dále děkan fakulty předložil Vědecké radě ke schválení zápis z minulého zasedání Vědecké 
rady dne 9. června 2020. Vědecká rada tento zápis jednohlasně schválila. 
Dalším bodem jednání bylo schválení programu zasedání Vědecké rady. Vědecká rada 
program schválila tichým souhlasem.    

ad 2  Prof. Šimůnek – děkan fakulty    

 
Přednesl sdělení děkana:  
1. Na zasedání Vědecké rady UK dne 25. 6. 2020 převzal prof. RNDr. Petr Solich, CSc., 

stříbrnou medaili za významné celoživotní dílo v oboru analytické chemie, dlouholetou 
vědeckou a pedagogickou činnost na Univerzitě Karlově. 

2. Studentka Eliška Voříšková, studentka pátého ročníku programu Farmacie, převzala 
dne 23. 9. 2020 Pamětní medaili Farmaceutické fakulty UK za mimořádnou iniciativu 
a pomoc při zvládnutí náročné situace během nouzového stavu na jaře 2020. Eliška 
Voříšková iniciovala vznik databáze studentů, kteří byli ochotni v době výjimečné situace 
pomoci v lékárnách a skladech léčiv. Aktivně koordinovala komunikaci mezi studenty 
a lékárnami ve spolupráci s vedením Katedry klinické a sociální farmacie. 



3 
 

3. V Soutěži vysoce kvalitních monografií na UK byla oceněna jako významná monografie UK 
publikace prof. Jahodáře s názvem „Rostliny způsobující otravy“.  

4. Dne 2. 7. 2020 byl slavnostně předán jmenovací dekret prof. Lucii Cahlíkové, Ph.D.  
5. Cenu Contipro získal dne 23. 7. 2020 čerstvý absolvent magisterského studijního 

programu Farmacie Mgr. Jiří Doubek, který svůj výzkum zaměřil na kostní cementy na bázi 
fosforečnanu vápenatého. 

6. V krajském kole soutěže Středoškolská odborná činnost dne 1. 5. 2020 získala 1. místo 
Renáta Šormová, studentka 3. ročníku Gymnázia Dvůr Králové nad Labem, za práci 
„P-glykoprotein a rezistence na anthelmintika u Haemonchus contortus (vlasovka 
slezová)“, kterou vypracovala po vedením doktorandky Mgr. Pavlíny Kellerové ze skupiny 
prof. Szotákové na Katedře biochemických věd FaF UK. Na 42. celostátní přehlídce 
soutěže Středoškolská odborná činnost v oboru Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství, která proběhla ve dnech 13. - 14. 6. 2020, pak s touto prací získala 2. místo. 

7. Na 42. celostátní přehlídce soutěže Středoškolská odborná činnost ve dnech 
13. - 14. 6. 2020 získala v oboru Chemie 2. místo Nikola Eva Mádlová, studentka 
3. ročníku Prvního soukromého jazykového gymnázia v Hradci Králové, za práci „Syntéza 
potenciálních antituberkulotik“, kterou vypracovala na Katedře organické a bioorganické 
chemie FaF UK pod vedením Ing. Galiny Karabanovich, Ph.D. 

8. Nakladatelství Academia vydalo PharmDr. Tomáši Arndtovi, Ph.D., nedávnému 
absolventovi doktorského studijního programu Klinická a sociální farmacie, publikaci 
pod názvem Lékárny s Davidovou hvězdou v čase šoa. 

9. Členové výzkumného týmu Placenta ve zdraví a nemoci z Katedry farmakologie 
a toxikologie dosáhli významného úspěchu vítězstvím v celonárodním kole soutěže 
Angelini University Award 2020. Tématem letošního roku bylo duševní zdraví. Tým složený 
ze tří doktorandů (Rona Karahoda, Hana Horáčková a Veronika Váchalová) a jejich 
školitele (prof. František Štaud) se do soutěže přihlásil v lednu 2020 s projektem „Význam 
placenty pro programování plodu“. K účasti v semifinále a finále, které se konalo 
10. 9. 2020  ve VIDA! Science Center v Brně, byl vybrán z více než dvaceti soutěžních týmů. 
O kvalitě výzkumu svědčí i fakt, že některé části tohoto projektu byly nedávno publikovány 
v mezinárodních časopisech, např. Acta Physiologica (IF = 5,868) a Frontiers in Cell 
and Developmental Biology (IF = 5,201). 

10. Výzkumní pracovníci Skin Barrier Research Group publikovali v prestižním vědeckém 
časopise Angewandte Chemie s impaktním faktorem 12,3 svou experimentální práci, 
která ukázala nečekaný aspekt chování kožních lipidů. Práce autorů O. Engberga, 
A. Kováčika, P. Pullmannové, M. Juhaščika, L. Opálky, D. Hustera a K. Vávrové s názvem 
„The Sphingosine and Acyl Chains of Ceramide [NS] Show Very Different Structure 
and Dynamics Challenging Our Understanding of the Skin Barrier“ je výsledkem 
spolupráce skupiny prof. Kateřiny Vávrové a skupiny prof. Daniela Hustera z Institutu 
lékařské fyziky a biofyziky z Univerzity Lipsko. Pět ze sedmi autorů, včetně sdíleného 
prvního autora a korespondujícího autora, je právě z naší fakulty. Výsledek práce týmu 
prof. Vávrové se tak zařadil (dle výše impaktního faktoru časopisu u experimentální práce) 
na přední místa v pomyslné tabulce historicky nejlepších výsledků FaF UK. 

11. Výsledky experimentální práce Výzkumné skupiny pro studium rezistence a interakcí léčiv 
byly opublikovány v časopise Veterinary Research, který je v hodnocení na WoS 
dle ukazatele Article Influence Score (AIS) na čtvrtém místě ze 142 časopisů v oboru 
veterinární vědy. Do prvního decilu tohoto oboru časopis spadá i dle ukazatele IF. První 
a nejvýznamnější autorkou publikace je doktorandka Mgr. Pavlína Kellerová, studentka 
doktorského studijního programu Xenobiochemie a patobiochemie. 

12. Ing. Jakub Sedláček, student doktorského studijního programu Bioanalytické metody, 
a jeho školitelé dr. Martina Hermannová (Contipro) a doc. Dalibor Šatínský z Analytical 



4 
 

Chemistry Group Katedry analytické chemie Farmaceutické fakulty UK publikovali 
ve spolupráci s biotechnologickou společností CONTIPRO a.s. experimentální práci 
„Insight into the distribution of amino groups along the chain of chemically deacetylated 
hyaluronan“ v časopise Carbohydrate Polymers s IF 6,044, který patří ve třech různých 
oborech mezi první decil. 

13. Počet zapsaných studentů do pregraduálního studia na akademický rok 2020/2021 je 
následující: 
• Do bakalářského prezenčního studia se studijním oborem Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví bylo přijato 143 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 50 studentů; 
• Do bakalářského kombinovaného studia se studijním oborem Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví bylo přijato 39 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 
22 studentů; 

• Do navazujícího magisterského studia se studijním oborem Bioanalytická laboratorní 
diagnostika ve zdravotnictví bylo přijato 40 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 
35 studentů; 

• Do magisterského studia se studijním oborem Farmacie bylo přijato 600 uchazečů, 
z nichž bylo zapsáno 296 studentů. 

• Do studia v anglickém jazyce bylo do 1. ročníku zapsáno 59 studentů, 57 nových 
studentů a 2 opakující. 

14. Počet zapsaných studentů do doktorského studia pro akademický rok 2020/2021 je 
následující: z celkem 40 přihlášek uchazečů bylo 35 přijato ke studiu a zapsalo se 
31 studentů, z toho 21 do prezenční a 10 do kombinované formy studia. Do anglické 
formy výuky nastoupilo 7 studentů, z toho aktuálně 1 v prezenční formě studia. V těchto 
počtech jsou zahrnutí i doktorandi, kteří využili další (srpnový) termín podání přihlášek, 
kterých bylo 10. 

15. FaF UK obdržela zprávy o hodnocení vědních oblastí zpracovaných panelisty v rámci 
vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na UK a předala k těmto zprávám komentáře 
za fakultu. 

16. Ve dnech 1. a 2. 10. 2020 proběhlo setkání mezinárodních hodnotících panelů se zástupci 
jednotlivých fakult na RUK, setkání se zástupci FaF se uskutečnilo 2. 10. 2020. Za FaF se 
setkání zúčastnili v rámci různých kategorií: doc. Roh, prof. Štaud, prof. Švec; prof. Pávek, 
doc. Fialová, prof. Nováková L.; Mgr. Rona Karahoda, dr. Ghada Basem Bouz a dr. Maria 
Albertovna Khalikova. 

17. Novými členy oborové rady GA UK byli jmenováni doc. PharmDr. Petr Chocholouš, Ph.D., 
do sekce B, skupiny CH a RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D., do sekce C, skupiny C3 – BCH. 

18. FaF UK odeslala pomocí datové schránky 6 návrhů projektů do soutěže AZV ČR -  VES 2021, 
z toho 4 standardní a 2 juniorské. Na dalších 3 návrzích projektu se FaF UK podílí v roli 
spolunavrhovatele. 

19. Žádný z podaných 3 návrhů projektů PRIMUS nebyl přijat k řešení. 
20. V rámci závěrečného hodnocení projektů vyhodnotilo předsednictvo GA ČR u 2 projektů 

FaF UK dosažené výsledky jako mimořádné a splňující vysoké nároky na vědeckou činnost 
a významně přispívající k vývoji příslušného oboru, a to nejen v českém, ale 
i v mezinárodním měřítku. Hlavními řešiteli těchto projektů jsou prof. Štaud a doc. Krátký, 
kteří byli zároveň osloveni ke spolupráci s GA ČR např. stát se členy hodnotících panelů. 

21. Grantová agentura UK poskytla hodnocení závěrečných zpráv projektů GA UK. 
Z 20 odeslaných závěrečných zpráv projektů řešených na FaF UK byly 2 projekty 
hodnoceny jako mimořádně dobré, 14 projektů bylo hodnoceno jako splněné, 1 projekt 
byl hodnocen jako splněn s výhradami a  u 3 projektů bylo hodnocení odloženo. 

22. FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu v rámci výzvy H2020 SC1-DTH-12-
2020 s názvem „Individualized CARE for OLDer Persons with Complex Chronic Conditions 



5 
 

in home care and nursing homes (I CARE4OLD)“, hlavním navrhovatelem za FaF UK je 
doc. Fialová. Hlavním koordinátorem je VU Medical Centre z Nizozemí, na návrhu se podílí 
14 partnerů z 10 zemí.  

23. FaF UK se spolupodílí na návrhu projektu v rámci veřejné soutěže Programu ZEMĚ 
Ministerstva zemědělství s názvem „Příjem a akumulace veterinárních léčiv plodinami 
v polních podmínkách“, hlavním navrhovatelem za FaF UK je prof. Szotáková. Hlavním 
uchazečem je Ústav experimentální botaniky AV ČR, dalšími účastníky jsou Agrovýzkum 
Rapotín, Česká zemědělská univerzita v Praze a Masarykova univerzita. 

24. Projekt Mephared II – 21. 10. 2020 končí lhůta VF Iia – kompletace čistopisu pro DUR, 
všechna pracoviště již poskytla své připomínky k dispozicím a rozdělení nábytku, během 
října a listopadu proběhne odsouhlasení této části dokumentace, dne 21. 9. 2020 
proběhlo jednání s Bogle Architects s.r.o. k okrajovým podmínkám pro zahájení VF III, byl 
aktualizován harmonogram a čerpání finančních prostředků v letech v Plánu investičních 
aktivit UK 2021 – 2030. 

25. Lékové informační centrum FaF UK a FN HK se zapojilo do řešení odborných lékových 
dotazů souvisejících s onemocněním COVID-19. V rámci iniciativy Evropské společnosti 
klinické farmacie (ESCP) a Evropské asociace nemocničních lékárníků (EAHP) byla 
zveřejněna komentovaná prezentace. Na kanálu YouTube byla zveřejněna krátká 
2 až 3minutová videa, která ukazují, jak se kliničtí farmaceuti a nemocniční lékárníci 
vypořádali s výzvami, které přináší koronavirová krize. Lékové informační centrum FaF UK 
a FN HK zde zveřejnilo video s názvem „Pharmacy contributions during the SARS-CoV-2 
pandemic | Hradec Králové, Czech Republic“. 

26. Během letních prázdnin zpřístupnilo České farmaceutické muzeum veřejnosti vzácný 
farmaceuticko-botanický rukopis z 18. století. Čistopis se dochoval téměř kompletně 
v textové části, jedinečnou památku z něho ale dělá 108 kolorovaných ilustrací léčivých, 
užitkových a okrasných rostlin. 

27. V sobotu 12. 9. 2020 se v Zahradě léčivých rostlin Farmaceutické fakulty UK v Hradci 
Králové konala oslava 30 let od založení Spolku českých studentů farmacie. V pátek 
11. 9. 2020 se na kolejích Na kotli uskutečnilo neformální setkání výborů, koordinátorů 
a přátel Spolku. Všichni tak měli jedinečnou příležitost prohlédnout si zrekonstruované 
spolkové prostory. 

28. Sekce klinické farmacie České farmaceutické společnosti ČLS JEP a Katedra sociální 
a klinické farmacie FaF UK pořádají XXII. sympozium klinické farmacie René Macha 
na téma „Prevence a léčba ledvinových a jaterních onemocnění“ ve dnech 
20. - 21. 11. 2020 online. 

29. Den otevřených dveří na FaF proběhne letos online ve středu 25. 11. 2020. 
30. FaF UK uspořádá ve dnech 27. - 28. 1. 2021 postgraduální a postdoktorandskou 

konferenci. 
  



6 
 

ad 3  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, 
Ph.D., profesorem pro obor Farmaceutická technologie. Se stanoviskem komise 
pro jmenování profesorem seznámila členy Vědecké rady její předsedkyně prof. Vávrová.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady přednesl doc. Vetchý profesorskou přednášku na téma: 
„Dvacet let pokroku ve farmaceutické technologii“.  
 
Doc. Vetchý představil hlavní rysy vlastní koncepce své vědecké práce a výuky v daném oboru, 
prokázal hluboký zájem a široký přehled o nejnovějších trendech v oboru, na dotazy v rámci 
diskuse reagoval pohotově, s nadhledem a jednoznačně prokázal hlubokou znalost 
problematiky.  V rámci přednášky byla dokumentována historie oboru farmaceutické 
technologie, nutnost zapojení dalších odborníků do multioborového týmu, potřebu 
multidisciplinarity a rozsáhlých znalostí farmaceutického technologa, směry vývoje oboru, 
včetně individualizace lékové formy a jejího designu či využití pokročilých statistických 
metodik. Ve vědecké rozpravě diskutovaly doc. Šklubalová a doc. Mužíková. 
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Solich shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě dr. Janouška, prof. Pávka a doc. Šklubalovou, hodnocení profesorské přednášky 
doc. Vetchého. Přednáška byla těmito členy Vědecké rady hodnocena jako velmi zajímavá, 
dobře koncipovaná, a tedy jednoznačně potvrzující vysoké odborné kvality doc. Vetchého. 
Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady návrh na jmenování 
profesorem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení profesorské přednášky Vědecká rada v tajném hlasování rozhodla 
následovně: z 28 hlasujících bylo 26 pro. 
 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Prezenčně 
(P) 

Distančně 
(D) 

Celkem 
(C) 

3.1 Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 22 6 28 

Počet kladných hlasů 21 5 26 

Počet záporných hlasů 1 0 1 

Zdrželo se 0 1 1 

Počet neplatných hlasů 0 0 0 

 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi fakulty, aby 
předložil návrh na jmenování doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D., profesorem 
pro obor Farmaceutická technologie rektorovi Univerzity Karlovy, resp. Vědecké radě 
Univerzity Karlovy k dalšímu řízení.  



7 
 

ad 4  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem s doc. RNDr. 
Daliborem Šatínským, Ph.D., v oboru Analytická chemie a návrh na složení příslušné komise. 
Kandidáta a členy komise blíže představil doc. Roh.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
21 6 27 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

4.1 prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
- předseda; FaF UK 21 6 27 0 0 0 0 0 0 

4.2 
pplk. prof. RNDr. Miroslav 
Pohanka, Ph.D., DSc. 
FVZ UO Brno 

19 5 24 1 0 1 1 0 1 

4.3 prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D. 
PřF UP Olomouc 21 5 26 0 0 0 0 0 0 

4.4 prof. Ing. Ivan Špánik, DrSc. 
FChPT STU Bratislava 21 4 25 0 0 0 0 0 0 

4.5 prof. Ing. Karel Ventura, CSc. 
FChT Upce 21 5 26 0 0 0 0 0 0 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise pro řízení 
ke jmenování profesorem doc. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., v oboru Analytická chemie. 
Předsedou komise byl zvolen prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
 
Doc. Roh poté seznámil Vědeckou radu s tématem profesorské přednášky uchazeče, které zní: 
„Moderní přístupy k úpravě vzorku v průtokových analytických metodách“.  
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu profesorské přednášky ve složení: dr. Švec, prof. Cahlíková, prof. Doležal 
a doc. Jun.  
  



8 
 

ad 5  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jana Korábečného, 
Ph.D., v oboru Farmaceutická chemie a návrh na složení příslušné komise. Kandidáta a členy 
komise blíže představil. Habilitační práce nese název: „Multipotentní sloučeniny v terapii 
Alzheimerovy choroby“. V diskusi vystoupila prof. Cahlíková.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
22 6 28 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

5.1 
prof. PharmDr. Martin Doležal, 
Ph.D. 
- předseda; FaF UK 

21 6 27 0 0 0 1 0 1 

5.2 prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 
FaF MU Brno 21 5 26 0 0 0 1 0 1 

5.3 doc. Ing. Aleš Imramovský, Ph.D. 
FChT UPce 20 5 25 1 0 1 1 0 1 

5.4 doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc. 
PřF MU Brno 22 5 27 0 0 0 0 0 0 

5.5 prof. RNDr. Jarmila Vinšová, CSc. 
FaF UK 21 5 26 0 0 0 1 0 1 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., v oboru Farmaceutická chemie. 
Předsedou komise byl zvolen prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 

I. Takrinové deriváty a jejich význam pro terapii Alzheimerovy choroby 
II. Koncepce multipotentních sloučenin v léčbě Alzheimerovy demence 

III. Trendy ve vývoji modulátorů cholinesteras 
 
V diskusi vystoupili: dr. Švec, prof. Doležal, prof. Zimčík a prof. Cahlíková. 
Vědecká rada po diskusi rozhodla, že PharmDr. Jan Korábečný, Ph.D., přednese habilitační 
přednášku na téma: „Koncepce multipotentních sloučenin v léčbě Alzheimerovy demence“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. Štaud, doc. Duintjer Tebbens, prof. Ludwig 
a prof. L. Nováková a prof. Wsól. 



9 
 

ad 6  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., 
v oboru Farmakognosie a návrh na složení příslušné komise. Kandidáta blíže představila 
prof. Cahlíková, poté doc. Roh představil členy komise. Habilitační práce nese název: 
„Isochinolinové alkaloidy jako potenciální léčiva“.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

6.1 doc. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 
- předseda; FaF MU Brno 22 6 28 0 0 0 1 0 1 

6.2 prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 
FTZ ČZU Praha 22 6 28 0 0 0 1 0 1 

6.3 prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. 
FaF UKo Bratislava 22 5 27 0 0 0 1 1 2 

6.4 
doc. PharmDr. Přemysl Mladěnka, 
Ph.D. 
FaF UK 

20 6 26 1 0 1 2 0 2 

6.5 prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. 
ÚOCHB Praha 22 6 28 0 0 0 1 0 1 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., v oboru Farmakognosie. Předsedou 
komise byl zvolen doc. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 

I. Rostliny jako zdroj potenciálních léčiv proti Alzheimerově chorobě 
II. Současný pohled na alkaloidy jako reálná a potenciální léčiva 

III. Biologická aktivita seskviterpenů a jejich derivátů 
 
V diskusi vystoupili: prof. Cahlíková, prof. Květina a prof. Šimůnek. 
Vědecká rada po diskusi rozhodla, že PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D., přednese habilitační 
přednášku na téma: „Současný pohled na alkaloidy jako reálná a potenciální léčiva“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. Skálová, dr. Grodza, prof. Pávek a doc. Roh. 



10 
 

ad 7  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Doc. Roh předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování doc. Ing. Petry 
Matouškové, Ph.D., novou členkou oborové rady čtyřletého studijního programu 
Xenobiochemie a patobiochemie v českém a anglickém jazyce. Žádost byla předložena 
garantem studijního programu prof. Wsólem, který navrhovanou kandidátku následně 
stručně představil. 
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

7.1 doc. Ing. Petra Matoušková, Ph.D. 
FaF UK 23 6 29 0 0 0 0 0 0 

 
 
Seznam členů uvedené oborové rady včetně navržené změny obdrželi členové Vědecké rady 
elektronickou cestou. I nadále zůstane v uvedené oborové radě zachován potřebný počet 
habilitovaných členů i potřebný počet nečlenů akademické obce Farmaceutické fakulty UK 
a Univerzity Karlovy, tedy budou dodržena všechna pravidla čl. 22 odst. 13 Statutu UK. 
 
Závěr: S předloženým návrhem na jmenování doc. Ing. Petry Matouškové, Ph.D., novou 
členkou oborové rady čtyřletého studijního programu Xenobiochemie a patobiochemie 
v českém a anglickém jazyce Vědecká rada souhlasí. 
  



11 
 

ad 8  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Doc. Roh předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Barbory Vraníkové, 
Ph.D., školitelkou studenta Andrease Niederquella v doktorském studijním programu 
Pharmaceutical Technology, a předal slovo doc. Šklubalové, aby navrhovanou kandidátku blíže 
představila. 
 
Dále doc. Roh předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Marcely 
Šafratové, Ph.D., školitelkou budoucího studenta Štefana Kosturka (konzultantem bude 
dr. Chlebek) a návrh na jmenování prof. RNDr. Lubomíra Opletala, CSc., školitelem studenta 
Mgr. Ondřeje Pleskota (konzultantkou bude PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D., která 
po mateřské dovolené převezme školitelství), v obou případech studující v doktorském 
studijním programu Farmakognosie a nutraceutika, a předal slovo prof. Cahlíkové, aby 
navrhované kandidáty blíže představila. 
 
V diskusi vystoupili dr. Grodza. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

8.1 
PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 
FaF UK - Katedra farmaceutické 
technologie 

20 6 26 0 0 0 3 0 3 

8.2 PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 
FaF UK – Katedra farmakognozie 16 6 22 4 0 4 3 0 3 

8.3 
prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc. 
FaF UK – Katedra farmaceutické 
botaniky 

19 5 24 2 0 2 2 0 2 

 
Závěr: Vědecká rada se všemi návrhy souhlasí. 
  



12 
 

ad 9  Různé: 

 
a) doc. Roh oznámil ukončení členství prof. MUDr. Radomíra Hrdiny, CSc., v Oborové radě 

Farmakologie a toxikologie k 31. 12. 2020 na základě vlastního oznámení. 
 
 
 

b) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování PharmDr. Jiřího 
Janouška, Ph.D., členem komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací ve všech 
uskutečňovaných bakalářských, magisterských a navazujících magisterských studijních 
programech na FaF UK. Žádost byla předložena vedoucím Katedry farmakognozie 
doc. Macákovou a kandidáta blíže představili prof. Štaud a prof. Cahlíková. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

9.1 
PharmDr. Jiří Janoušek, 
Ph.D. 
FaF UK 

21 6 27 1 0 1 1 0 1 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Jiřího Janouška, Ph.D., členem 
komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací ve všech uskutečňovaných 
bakalářských, magisterských a navazujících magisterských studijních programech 
na FaF UK souhlasí. 

  



13 
 

 
 

c) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování nových členů komise 
pro rigorózní řízení v oboru Farmakologie a toxikologie. Žádost byla předložena 
předsedkyní rigorózní komise doc. Čečkovou a prof. Štaud následně členům VR kandidáty 
blíže představil. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

9.2 RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. 
FaF UK 22 6 28 0 0 0 1 0 1 

9.3 PharmDr. Lucie Hyršová, Ph.D. 
FaF UK 22 6 28 0 0 0 1 0 1 

9.4 
PharmDr. Ondřej Janďourek, 
Ph.D. 
FaF UK 

22 6 28 0 0 0 1 0 1 

9.5 PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D. 
FaF UK 22 6 28 0 0 0 1 0 1 

9.6 PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 
FaF UK 22 5 27 0 0 0 1 0 1 

 
 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., PharmDr. 
Lucie Hyršové, Ph.D., PharmDr. Ondřeje Janďourka, Ph.D., PharmDr. Eduarda Jirkovského, 
Ph.D., a PharmDr. Ivana Vokřála, Ph.D., novými členy komise pro rigorózní řízení v oboru 
Farmakologie a toxikologie souhlasí. 
 

d) Prof. Šimůnek avizoval termíny dalších jednání Vědecké rady: 8. 12. 2020, 
16. 3. a 8. 6. 2021.  

 
e) Prof. Palička vyjádřil poděkování Farmaceutické fakultě UK a jejím studentům za vstřícný 

přístup v této složité epidemiologické situaci.  
 
  



14 
 

Usnesení Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  
ze dne 13. října 2020 
 
 
 
Vědecká rada schvaluje: 
 
28/20 Zápis z Vědecké rady ze dne 9. června 2020 
 
29/20 Pokračování řízení ke jmenování doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D., 

profesorem pro obor Farmaceutická technologie a pověřuje děkana fakulty postoupit 
materiály, týkající se tohoto řízení rektorovi Univerzity Karlovy 

 
30/20 Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem s doc. RNDr. Daliborem 

Šatínským, Ph.D., v oboru Analytická chemie a schvaluje příslušnou komisi ve složení: 
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. (FaF UK - předseda), pplk. prof. RNDr. Miroslav 
Pohanka, Ph.D., DSc. (FVZ UO Brno), prof. RNDr. Juraj Ševčík, PhD. (PřF UP Olomouc), 
prof. Ing. Ivan Špánik, DrSc. (FChPT STU Bratislava) a prof. Ing. Karel Ventura, CSc. 
(FChT Upce)  

 
31/20 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu profesorské 

přednášky doc. Šatínského ve složení: dr. Švec, prof. Cahlíková, prof. Doležal 
a doc. Jun 

 
32/20 Návrh na zahájení habilitačního řízení s PharmDr. Janem Korábečným, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická chemie a schvaluje habilitační komisi ve složení:  prof. PharmDr. 
Martin Doležal, Ph.D. (FaF UK - předseda), prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. (FaF MU 
Brno), doc. Ing. Aleš Imramovský, Ph.D. (FChT UPce), doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc. 
(PřF MU Brno) a prof. RNDr. Jarmila Vinšová, CSc. (FaF UK)  

 
33/20 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Korábečného ve složení: prof. Štaud, doc. Duintjer Tebbens, 
prof. Ludwig, prof. L. Nováková a prof. Wsól, a z navržených témat habilitační 
přednášky určuje téma: „Koncepce multipotentních sloučenin v léčbě Alzheimerovy 
demence“ 

 
34/20 Návrh na zahájení habilitačního řízení s PharmDr. Jakubem Chlebkem, Ph.D., v oboru 

Farmakognosie a schvaluje habilitační komisi ve složení: doc. PharmDr. Karel Šmejkal, 
Ph.D. (FaF MU Brno - předseda), prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. (FTZ ČZU Praha), 
prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. (FaF UKo Bratislava), doc. PharmDr. Přemysl 
Mladěnka, Ph.D. (FaF UK) a prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. (ÚOCHB Praha)  

 
35/20 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Chlebka ve složení: prof. Skálová, dr. Grodza, prof. Pávek a doc. Roh, 
a z navržených témat habilitační přednášky určuje téma: „Současný pohled 
na alkaloidy jako reálná a potenciální léčiva“ 

 
36/20 Návrh na jmenování doc. Ing. Petry Matouškové, Ph.D., novou členkou oborové rady 

čtyřletého studijního programu Xenobiochemie a patobiochemie v českém 
a anglickém jazyce 



15 
 

 
37/20 Návrh na jmenování PharmDr. Barbory Vraníkové, Ph.D., školitelkou studenta 

Andrease Niederquella v doktorském studijním programu Pharmaceutical 
Technology 

 
38/20 Návrh na jmenování PharmDr. Marcely Šafratové, Ph.D., školitelkou budoucího 

studenta Štefana Kosturka a návrh na jmenování prof. RNDr. Lubomíra Opletala, CSc., 
školitelem studenta Mgr. Ondřeje Pleskota, v obou případech studující v doktorském 
studijním programu Farmakognosie a nutraceutika 

 
39/20 Návrh na jmenování PharmDr. Jiřího Janouška, Ph.D., členem komise pro obhajoby 

bakalářských a diplomových prací ve všech uskutečňovaných bakalářských, 
magisterských a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK 

  
40/20 Návrh na jmenování RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., PharmDr. Lucie Hyršové, Ph.D., 

PharmDr. Ondřeje Janďourka, Ph.D., PharmDr. Eduarda Jirkovského, Ph.D., 
a PharmDr. Ivana Vokřála, Ph.D., novými členy komise pro rigorózní řízení v oboru 
Farmakologie a toxikologie  

 
 
 
 
 
Vědecká rada bere na vědomí: 
 
41/20 Sdělení děkana fakulty 
 
42/20 Oznámení ukončení členství prof. MUDr. Radomíra Hrdiny, CSc., v Oborové radě 

Farmakologie a toxikologie k 31. 12. 2020 
 
43/20 Termíny dalších zasedání Vědecké rady: 8. 12. 2020, 16. 3. a 8. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Dita Dršatová 
Kontrolu provedli:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 


	ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
	prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.
	Ing. František Švec, DrSc.
	prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.
	prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.
	prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.
	prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.

